UBND TỈNH NAM ĐỊNH

                SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-TCCB

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Nam Định, ngày        tháng 9 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

    71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023

                 của Chính phủ.

Kính gửi: Các đơn vị trong ngành.

Căn cứ Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 về

xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

Thực hiện Văn bản số 2478/SNV-T.Tr ngày 22/9/2023 của Sở Nội vụ về việc

triển khai thực hiện Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ.

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

 - Nghiên cứu và phổ biến các quy định của Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày

20/9/2023 của Chính phủ đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc đơn vị, kịp

thời đăng tải nội dung Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ

lên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị hoặc tổ chức hội nghị để tuyên truyền,

phổ biến tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý.

 - Đối với các hành vi vi phạm đã thực hiện quy trình xử lý kỷ luật trước ngày

Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ có hiệu lực thì tiếp tục

áp dụng quy định của pháp luật tại thời điểm thực hiện quy trình để xử lý; đối với các

hành vi vi phạm xảy ra trước Nghị định này có hiệu lực, còn trong thời hiệu nhưng

chưa xử lý thì căn cứ Nghị định này để thực hiện.

 - Không xem xét lại quyết định xử lý kỷ luật đã có hiệu lực pháp luật trước

ngày Nghị định này có hiệu lực, trừ trường hợp giải quyết khiếu nại theo quy định tại

Điều 42 Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công

chức, viên chức và quyết định khác về việc xử lý kỷ luật đã có hiệu lực trước ngày

Nghị định này có hiệu lực.

Sở Y tế gửi kèm theo Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính

phủ và Văn bản số 2478/SNV-T.Tr ngày 22/9/2023 của Sở Nội vụ để các đơn vị căn

cứ thực hiện, Sở Y tế yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm chỉnh thực hiện, trong

quá trình triển khai thực hiện nếu phát sinh vướng mắc, kịp thời phản ánh về Sở Y tế

để được hướng dẫn../.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Lưu VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trần Trung Kiên

		2023-09-25T15:05:51+0700
	Trần Trung Kiên

		2023-09-25T16:55:31+0700

		2023-09-25T16:55:31+0700

		2023-09-25T16:55:31+0700